

収 支 計 算 書

令和4年4月1日 から 令和5年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
① 基本財産運用収入	5,350,000	5,623,930	△ 273,930	
基本財産利息収入	5,350,000	5,623,930	△ 273,930	
② 会 費 収 入	11,500,000	11,400,000	100,000	
賛助会員会費収入	11,500,000	11,400,000	100,000	
③ 事業収入	740,242,000	740,160,080	81,920	
研究開発事業収入	0	113,130	△ 113,130	
自転車安全利用促進事業収入	576,966,000	578,367,064	△ 1,401,064	
型式認定試験事業収入	35,945,000	31,351,867	4,593,133	
海外技術協力事業収入	15,429,000	18,780,409	△ 3,351,409	
道路交通情報データベース事業収入	101,562,000	101,575,300	△ 13,300	
型式推奨試験・確認検査事業収入	0	0	0	
OSS推進警察協議会事業収入	10,340,000	9,972,310	367,690	
④ 雑 収 入	1,023,000	860,000	163,000	
受取利息収入	0	0	0	
有価証券運用収入	860,000	860,000	0	
雑収入	163,000	0	163,000	
事業活動収入計	758,115,000	758,044,010	70,990	
2 事業活動支出				
① 事業費支出	770,756,000	762,223,676	8,532,324	
研究開発事業費支出	33,592,000	28,419,034	5,172,966	
自転車安全利用促進事業費支出	599,072,000	598,923,502	148,498	予備費支出から12,000,000円流用増
型式認定試験事業費支出	41,821,000	40,450,019	1,370,981	
海外技術協力事業費支出	20,353,000	21,986,313	△ 1,633,313	
道路交通情報データベース事業費支出	65,314,000	62,293,793	3,020,207	
型式推奨試験・確認検査事業費支出	264,000	238,705	25,295	
OSS推進警察協議会事業費支出	10,340,000	9,912,310	427,690	
② 管理費支出	19,264,000	18,059,678	1,204,322	
事業活動支出計	790,020,000	780,283,354	9,736,646	
事業活動収支差額	△ 31,905,000	△ 22,239,344	△ 9,665,656	

(注1) 債務負担行為
VICSリンクデータベース更新業務 総額 15,000千円(令和5年度 1,500千円)

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
Ⅱ 投資活動収支の部				
1 投資活動収入				
① 基本財産取崩収入	300,000,000	300,000,000	0	
投資有価証券償還収入	300,000,000	300,000,000	0	
② 特定資産取崩収入	9,321,300	11,464,100	△ 2,142,800	
退職給付引当預金取崩収入	9,321,300	11,464,100	△ 2,142,800	
③ 投資有価証券償還収入	100,000,000	220,000,000	△ 120,000,000	
投資有価証券償還収入	100,000,000	220,000,000	△ 120,000,000	
投資活動収入計	409,321,300	531,464,100	△ 122,142,800	
2 投資活動支出				
① 基本財産取得支出	300,000,000	299,624,000	376,000	
投資有価証券取得支出	300,000,000	299,624,000	376,000	
② 特定資産取得支出	9,194,300	9,002,900	191,400	
退職給付引当預金取得支出	9,194,300	9,002,900	191,400	
③ 投資有価証券取得支出	100,000,000	0	100,000,000	
投資有価証券取得支出	100,000,000	0	100,000,000	
④ 長期前受金償却支出	224,340	224,340	0	
長期前受金償却支出	224,340	224,340	0	
⑤ 固定資産取得支出	1,000,000	1,723,700	△ 723,700	
ソフトウェア取得支出	1,000,000	1,723,700	△ 723,700	
投資活動支出計	410,418,640	310,574,940	99,843,700	
投資活動収支差額	△ 1,097,340	220,889,160	△ 221,986,500	
Ⅲ 財務活動収支の部				
1 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
Ⅳ 予備費支出	10,000,000	0	10,000,000	自転車安全利用促進事業支出へ12,000,000流用減
当期収支差額	△ 43,002,340	198,649,816	△ 241,652,156	
前期繰越収支差額	225,072,814	225,072,814	0	
次期繰越収支差額	182,070,474	423,722,630	△ 241,652,156	